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Luossavaara-Kiiru navaara AB

jen nie.lejon.koski@lkab.com

Medgivande till undersökningsarbeten inom
undersökningstillståndet Kiirunavaara nr 6 i Kiruna
kommun, Norrbottens län

Beslut
Bergmästaren medget Luossavara-I{iirunavaata AB (556001-5835) medgivande till
undersökningsatbeten inom 30 meter fuän allmän väg eller sådan vägsträckning
enligt fastställd vägplan , eller frän järnvä5, flygplats ellet kanal som är upplåten för
allmän ffafik, inom 200 meter från bostadsbyggnad, inom 200 meter från kyrka,

^nn^fl 
samlingslokal, undervisningsanstalt, hotell eller pensionat ellet område inom

200 meter fuänvärdanstalt, elevhem eller liknande inrättning, om den är avsedd för
mer än 50 personet samt inom omtåde med detaljplan eller omtådesbestämmelser
enligt plan- och bygglagen inom undetsökningstillståndet I(iirunavaara rLt 6 i I(runa
kommun i enlighet med vad som angetts i ansökan.

Medgivandet gäller till och med 31 decembet 2027 frän den dag då beslutet vunnit
lagaknft, dock inte längre än sökanden har undersökningstillstånd ellet annanrätt
att beddva undersökningsarbeten i omtådet.

Bakgrund

Ansökan
Luossavaata-I{Jtrunavaata AB (hädaneftet sökanden), 556001-5835, hat den 19

februari 2026 ansökt om bergmästatens medgivande enligt 3 kap. 7 $ minerallagen

(1,991:45). Detta då sökanden avser att utföra undersökningsatbete
f . inom 30 metet fuän allnän väg eller sådan vägsträckning enligt fastställd vägrlan,
eller från jarnvåg, flygplats ellet kanal som är upplåten föt allmän trafik,
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2. inom 200 meter från bostadsbyggnad

3. inom 200 meter från kyrka, 
^nn^fi 

samlingslokal, undervisningsanstalt, hotell eller
pensionat eller område inom 200 meter fränvärdanstalt, elevhem eller liknande
inrättning, om den är avsedd för mer än 50 personer,

5. inom område med detaljplan eller områdesbestämmelser enligt plan- och
bygglagen inom undersökningstillståndet LSrunavaara m 6 i Kiruna kommun.

Av ansökanshandlingarna fnmgär i huvudsak följande. Sökanden planerar att utföra
undersökningsatbete i form av kämbonning och geo$'siska borrhållundetsökningat
inom deras undersökningstillstånd enligt karta,btlaga 1. Undetsökningsatbetena
kommer pågå under fem månader och är planerad att påbörjas undet 2026, men
sökanden uppger att exakt start och slut datum är svårt att ge.

Undersökningsatbetena behövet genomföras för att sökanden ska få bättte kunskap
om de geologiska förutsättningarnainom undetsökningstillståndet l(irunavaara m 6

Ovrigt
Berötda har underrättats om ansökan och beretts tillfille att inom viss tid yttra sig

över denna.

Kiruna kommun och Trafikverket hat inkommit med ytftande och i huvudsak
framfört följande. I(iruna kommun har ingen erinran mot att undersökningsarbeten
medges inom detaljplanerat område då undersökningsarbeten är i enlighet med
detaljplanen. Ttafikvetket har ingen ednran mot undersökningsarbeten enligt
handlingatna.

Yttrandena kommer att skickas i sin helhet till sökanden.

Motivering
Enligt 3 kap. 7 $ minetallagen (1991:45) fär undetsökningsatbete inte utan
medgivande frän bergmästaren äga rum

f . inom 30 meter frän allmän väg eller sådan vägsträckning enligt fastställd vägplan,
ellet från latnväg, flygplats eller kanal som är upplåten för allmän ftaftk,

2. tnom 200 meter ftån bostadsbyggnad

3. inom 200 metet från kytka, artttatt samlingslokal, undervisningsanstalt, hotell eller

pensionat ellet område inom tvåhundta meter ftänvärdanstalt, elevhem ellet
liknande inrättning, om den är avsedd för mer än femtio personer,
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5. inom område med detaljplan ellet områdesbestämmelser enligt plan- och
bygglagen

Bergmästaren fät förena sitt medgivande med villkor.

Bergmästaren bedömer att de planerade arbetena inte kommer innebära någon
bestående påverkan på de allmännavägatna som berörs av ansökan. I övrigt
konstateras att Trafikverket inte har invänt mot att undersökningsarbetena utförs på

de sätt som beskdvs i ansökan.

Vidare bedömet betgmästaren att de planerade arbetena inte kommerinnebän
någon bestående påverkan på boendemiljön föt de bostadsbyggnader som berörs av

ansökan. Bestående påverkan bedöms hellet inte finnas för berörd skola / förskola.
Innehavarna av bostadsbyggnaderna ellet specialenhet hat hellet inte invänt mot att
undetsökningsarbeten utförs på de sätt som beskrivs i ansökan.

I de fall undersökningsatbetet omfattat område med detaljplan eller
områdesbestämmelser får inte medgivande lämnas i strid med planen eller
områdesbestämmelserna. Om syftet med planen eller bestämmelserna inte
motverkas, får dock mindre awikelser göras.

Bergtnästaten bedömer att dä de atbeten som ansökan avser dels kommef att ske

inom område med detaljplan för gruvindusffi, dels ske på ett sådant djup samt är av

sådan begränsad omfattning och karaktär, att arbetenzkan genomförs utan att de

ståt i strid med gällande planer. I(iruna kommun hat vidare meddelat att de inte har
något att invända mot att undersökningsatbetena utförs inom
undets öknings tillståndet.

Mot denna bakgrund finner bergmästaten 
^tt 

medgivande enligt 3 kap. 7 $

minerallagen kan lämnas.

övriga upplysningar
Bergmästarens beslut enligt 3 kap.7 $ minerallagen innebät inte något undantag
ftän övnga bestämmelser i minerallagen eller bestämmelser i anrran lagstiftning. Det
åligget sökanden att se till att de ptövningar som fotdras kommet tiil stånd innan
undersökningsatbetet påbörjas.

Den som planerar att utföta undersökningsarbeten måste göra en arbetsplan för
arbetet. Innan atbetet inleds ska de markägare och övriga sakägate som ät betörda
delges arbetsplanen. De har sedan tre veckor på sig att framföra eventuella
invändningat. Om invändningar framförs och den som vill utföra undersökningarna
inte kan komma överens med sakägaren, kan ptospektören begära att bergmästaren

faststället arbetsplanen. Bergmästaten prövar fuägan sedan alla betötda parter fätt
komma till tals. I de flesta fall berörc bara mindre delar av marken inom ett
undersökningstillstånd av undersökningsarbetet.
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Om området betor renskötsekätt ska arbetsplanen delges den sameby som
innehavama tillhör.

Delgivning av beslutet
Seslutet delges genom kungörelsedelgivrung i tidningama Norrbottens Kudren och
Norddndska Socialdemokmten semt i Post- och Inrikes Tidningat.

Hur man överklagar
Detta beslut kan övetklagas hos länsstyrelsen i Nottbottens län, se bilaga 1

De som deltagit i beslutet
Detta beslut har fattats av bergmästare Helena I(jellson, efter föredsgning av

Joakim Söderstrom,

*{/,t{&
Helena l(iellson

Joakim Söderström

Bilagon

Bn"g" l,Itatta över arbetsområdet

B tJaga 2, Överklagandebånvisning

Övdgt:

Kopia av bergmästarens beslut ski.ckas till Kiruna kommun och Trafikverkel

1/'9-kt
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Figur 1 - Arbetsområde
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Figur 2 - 2(Xl meter buffert från arbetsområdet
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Bilaga 2

Bergsstaten
Box 43, SE-971 02 Luleå, Sweden

Postadress: Bergsstaten, Box 43, 971 02 Luleå
Telefon: 0920-23 79 00
Registrator: mi neinsoect@berosstaten.se
www.berqsstaten.se
Organisationsnummer: 202100-2528
Bankgiro: 5803-4174 Avgifter,232-8474 Säkerheter, 5050-7821 Mineralersättning

Overklagandehänvisn i n g vid ku ngörelsedel g ivn i n g

Om ni tagit del av beslutet genom attläsa om beslutet i en tidning, s.k.

kungörelsedelgivning gäller följande för att överklaga bergmästarens beslut.

Övetklagandet ska vara skriftligt och ställas till länsstyrelsen Norrbotten men
skickas till Bergsstaten, Box 43,58-97102 Luleå eller
mineinspect@bergsstaten.s e

I överklagandet ska ni ange:

o Vilket beslut som ni överklagar, ange beslutets diarienulnmer.
o Varför ni anser att beslutet ska ändras och vilken änddng ni vill ha.

. Ni ska ange ert namn, telefonnummer, postadress och e-postadtess.
o Om ni anlitar ombud ska ombudets namn, telefonnummer, postadress och

e-postadtess anges.

Ert övetkiagande ska ha kommit in till Bergsstaten senast den 16 1ilr2026.

Om ni som överklagztär en part som förettäder det al)männa, ska överklagandet
dock ha kommit in inom tre veckor från den dag då beslutet meddelades.

Om ni behöver upplysningar om hur man civerklagar kan ni vända er till
BerEsstaten. via eDost mineinsoect@berssstaten.se eller telefon 0920-23 79 00.


